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am~~ Order-In-Appeal Nos. AHM-EXCUS-001-APP-191-2017-18
~ Date : 28-11-2017 \llRTm c#r c!R'ror Date of Issue Oh-J .Z,.-19-

8ft 3GT via rgm (sr@ta) 'alxT i:rrfm
Passed by Shri. Uma Shanker, Commissioner (Appeals)

Assistant Commissioner. ~ cg, Ahmedabad-South 'alxT \llRT ~~. x=f IV/204/Div­
VI/Bond/Bossh/CGST/2017-18 R2#ta: 9/10/2017, gfa
Arising out of Order-in-Original No. IV/204/Div-VI/Bond/Bossh/CGST/2017-18~= 9/10/2017
issued by Assistant Commissioner, Central Tax, Ahmedabad-South

3r4ls«aaf a .:rr:r --qct t@T Name &Address of the Appellant / Respondent
Bossh technology India Ltd

Ahmedabad

cnW arr zr 3rlat aiits rra aT i m a g am?r uf zenRenf #ta al,T ~~ -~ cpl'
am<IT'TRtalUT~'ITTWfcnx"ffcITT'IT%1 .

Any person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

'l{ffif mciffi <ITT~~
Revision application to Government of lndi_a :

(«) a4tuqr zgca 3rf@f11, 1994 c#f tITTT sra fa ag ng mat h a iq@tat arr cpl' ;gtf-tlRT ~ ~ ~
aifa grtvr am4ea arefl fa, 'l{ffif mciffi. faa +iaza, twqfr, aft +ifkr,fr <frq «aa, ia mrf, { Rec#
: 110001 cpl' c#r 'G!Rf ~ I
(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application UnitQ-,1,. Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi - 11 O 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) afe # gtR. i era ht aR aran fa4 wem zT arr ran za favet vGrIT
aruzmtiim ra nf }, a fa4t quemu zar aver #i a? ag fan#taa a fan auemaht ma at ufaur #
<ITTA~ 'ITTI(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.

(«) zfk z«a nrgr Ray farra as (ura r qr vi) f.mm fcmrr <T<IT "+I@ 'ITT I
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("&) 'lllXG er, -.rrnx M ~ m m j Riffa ne w a1 m fctf.r:rrur vu#tr zca ae4ma ,Ta
~ cfi ft&c cfi ,w:rc;f if ufT 1'.jffif cfi <fITR fcpm ~ <TI fil if~ t I

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country or territory outside India.

(c) In case of goods exported 0.utside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.
3if Gar #6t Irr en # 'l_f@Fl a fg uit sq@l #fez mr al { & 3ITT -~ 3TTffi "Gfl" ~ ~ ~
f.i'wr cfi~ ~. ~ cfi IDxf 'Cflffif cIT x'fl1'!f "Cl"'< 7:IT me: if faa 3ff@rfm (i.2) 1998 Ir 109 IDxf

fga fag mTg et

(1)

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment. of excise duty on final
products under the provisions or this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 Q
of the Finance (No.2) Act, 1998.
ah{ra saraa zca (or4ta) Pzmara#), 2001 cfi f.i'wr 9 cfi 3W@ Fc!Afcfoe >[q?[ ~ ~-8 if at uftt a,
fi arr # uf am?r fa fas ft l!ffi cr, 'lfr'ITT' ~-3TI'ffi ~ ~ 3TTffi <ffr err-err ~ cr, m~
6fer am4a fur ur a1Reg I \fficfi "f!Tl!.T Wffi ~- at 4erf a siafa err 35-& if m-fur .ffr cfi 'l_f@Fl
cfi "flWf cfi "f!T~ ~aITT'-6 'cl@R cffr -ma ~fr ~~ I

(2)

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

Rf 3paa mrr Gsi ic van a lg ua a3 n 61" 'ill ffl 200y- hr y71ar #61 GT
3ITT Ggi viaa ya ca cur st 'ill 1000/- t #6a 4ram #6t Gr;I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

var zgcn, 4a snra zyca qi hara a41#ta qraf@ran #a uf 3r#ta­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(«) #ta araa zca sf@fm, 1944 at nr 3s-41/35-z cfi 3@'@:-

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

\icfd~~a ~- 2 (1) cp if ~~cfi 3@lcIT ctr 3llfR;r, ~ cfi Tfrffi' if xfr:rr ~. ~
snra zyca gi hara arfl#ta mrznfraw (Rrec) at 4fa &#tr 4lf8a, rsrrat a sit-20, q
~i51IBlc<?I ¢l-lli\'3°-s, ir£rroTr "f<R, 315l-l&l&l&-3B0016
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1,

. To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in case of
appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(a)
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The appeal to the Appellate Tribunal shall ·be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal). Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which':afleast should'b'e accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form, of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench ·of
the Tribunal is situated.

(3) zuf gr mera{ pea smsii at r#gr zr i m~ ~ 3TTcm. cB" ftrc[ ffi cpf grara srfrr
cPf xf fcnlrT \i'lFIT ~~ (fl!Zf cB" gg q f frat ud cpJ1f xf ffl" cB" ftrc[ ~~~. ~
~cm- ~·sm qr trwar #tyamar fhznr uar &t ·

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the afo.resaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the

• Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) urzaru yen 3rf@fm 1gzo zren isi1fer at~-1 cB" 3iafa Reiff fas; 3gara 3ml«a zer arr?gr zrenRenf fvfr ,f@rank #a ma rc@ta alv yf "CJx 5.6.so ha a1 I1uu gen
fea am ita; I

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I itemO of the court fee Act, 1975 as amended. ·

(5) gaait fr mm?i at fira aa fuii at it ft zn ans[fa fur utar & it ft ye,
a#4ha snr yea vi hara ar4#la mrznf@aow (ruff@fen) fr, 1902 ffea &

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure)'Rules, 1982.

(6) tit yea, bra nr«ea yeavi tar 3rfl#hr zrzn@raw (frec), cB" m'd·~ cB" ,w:rc;r if
air #iar (Demand)g is (Penalty) cpf 10% qa srmr mar 3#fart k 1 zrif4, 3rf@raster qa= 10

~~ t !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,
1994) '

a4c&tr3qr gram3ithaa as 3iaif, gnf@a ztar "aarfria"(Duty Demanded) ­
.:,

(i) (Section)~ 11Dhas fefffa uf@r;
(ii) fnrarr er&dz3sz#t ff@r;
(iii) hcrdz3@z fer#iia4fer 6aa2zrfar.

e> zrzasmr'if@a3r4' iirzraam#aa, 3r4hr'Ruaav a fc ra raa R@arr arznr t.
C\. ('\ ;.:, • ('\,

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) ·amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

~~ ~r <fi" gffr 3fCira~ <fi" ~!ff~~~ 3itm ~~m c;us ~c11Ra trr err -a:rr-r fct;ir -nr ~~ <fi"
10% 3fJ@1a1 'q"{ ail szi ha vs faaRa zt t1i1" c;us <fi" 10% 3fJ@1a1 w #t s aft el

.:, .:,

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where
penalty alone is in dispute." · . ~arn,r r
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ORDER-IN-APPEAL

M/s Bossh Technology India · Limited, U/L24,Fair Deal House,Near
Swastik Cross Road, Opp Ladies hostel, Navarangpura- Ahmadabad (south)
(hereinafter referred to. as "the Appellant"), has filed the present appeal
against the Order issued from F.No.IV/204/Div-VI/Bond/Bossh/CGST/2017­
18 dated 09.10.2017(hereinafter referred to as 'impugned orders') passed by
the Assistant Commissioners, CGST, Division-VI(Vastrapur), Ahmedabad
(South), Ahmedabad (hereinafter referred to as adjudicating authority').

2. The facts of the case, in brief, the appellant is registered with the
Central Excise Department as manufacturer their registration no.
AAACH9238CEM001, Now uncjer GST regime registered no. rs
GSTIN/Temporary ID/UIN- 24A4A4ACH9238C1ZV, The appellant is engaged in
manufacturing of Led Television of various sizes. For the aforesaid activities
the appellant has been procuring inputs in the nature of Led Panels, printed
circuit board, and accessories to the printed circuit board like remote censor,
cables/wires etc. speakers, body of television, backlight/diffuser/reflector and
terminal plates etc. and using them for manufacture of Led Television set
which are then sold by the appellant in the local market. Some of the inputs
are procured from the local sources but as no manufacturer in India
manufactures specialized items such as led panel, the said item is imported
by the appellant from various foreign sellers. The present appeal pertains
only to import of LED panels and declaration cum bond filled by the appellant
in respect of import of such LED panels and not in respect of
import/procurement of other parts/accessories. The appellant filed an
application for import of Goods at concessional Rate of Duty Rules, 2017 on
22.09.2017 with the jurisdictional Assistant Commissioner, who in turn
rejected the application assigning the reason that "no new product
emerges, as the TV was imported almost in ready condition except
some superficial assembling by the applicant which could have also
been done by the supplier of the goods."

3. Being aggrieved with the impugned order the appellant has filed the
present appeal on the ground that;

i) Gross Violation of principle of natural justice,
ii) That the authority has concluded against the appellant on the ground

that the product imported by the appellant and the product claimed to
be manufactured by them did not have distinct name, characteristic
and/or use. To sustain the said finding, the authority has also
concluded that the product imported by the appellant was nothing but
a dismantled led television set and not merely parts of the led
television sets.

iii) The authority has further erred in not appreciating that the definition
of the term "manufacture" in terms of the said Rules requires any
processing which brings into existence a new product having a distinct
name, characterstic and use. Though the activities carried out by them
were extensive/elaborate and intricate processes and not mere
assembling but even assuming that the appellant carried out mere
superficial assembling, such process has brought into existence a new
product i.e. Led Television set, having a distinct name characteristic
and use and therefore the conclusion by the authority that n.2aaE.,
manufacturing process had been undertaken is not justified. $€$,59%"vi.,"

v) The appellant submits that the exemption notification mp%#elf stga» f%,
mandated the importer/appellant to follow the procedure presargd (p];; &

e 39p2 .j
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under the rules and there was no· stage of determination of eligibility of
the exemption notification&, •

v) The action of the authority 'even otherwise contrary to the stand of the
department for the same scheme during the earlier period. The
appellant have been availing the benefit of the said notification during
the earlier imports as well and the claim to such benefits has been
accepted by the department. The scheme of the Notification
No.50/2017 dated 30.06.2017 has been verbatim to the earlier
notifications and hence, there has been no change in stand by the
department.

0

3.1 The appellant requested vide their letter dated 29" October, 2017 for
early hearing for the reasons that they are involved in continuous import of
led panels as there is no domestic manufacturer of the said product. Other
importers/manufacturer are availing the benefit of concessional rate of duty,
it would be serious prejudice to. them which will lead to ultimate closure of
business.

4. Considering their request, the personal hearing was granted on
21.11.2017. Personal hearing was also given to the divisional authority. Shri
Rakesh Gupta, advocate appeared on behalf of appellant and superintendent,
from division also appeared. Shri Rakesh Gupta reiterated the grounds of
appeal, and superintendent reiterated the facts mentioned in the letter of the
department.

4.1 I have carefully gone through the facts of the case on records, the
appeal memorandum, grounds of appeal put forth by the appellant. Relevant

. notification, governing rules for Import of goods at concessional rate of duty,
Looking to the facts of the case, I proceed to decide the case on merits.

- a..
• al
+5j

330 g'

First it is to be decided regarding maintainability of appeal as the order
issued simply a decision by way of a letter, it is pertinent to refer Section
35 in the Central Excise Act, 1944, which reveals that;

35. Appeals to 1[Commissioner (Appeals)].­
(L) Any person aggrieved by any decision or order
passed under this Act by a Central Excise Officer lower in
rank than a 2[Commissioner of Central Excise] may
appeal to the 3[Commissioner of Central Excise (Appeals)]
in the present issue it it is a decision communicated by
way of a letter hence it is an appealable order; reference
is invited to the case of Bhilwara Spinners Ltd. V/s.
Commissioner of C.Ex. Jaipur-II reported at 2002 (147)
ELT.528 (Tri.Del.). Also as the issue pertains to
acceptance of Bond under Notification No.68/2017-Cus
(N.T.) dated 30.06.2017 i.e. Customs (Import of Goods at
Concessional Rate of Duty) Rules, 2017 and Notification
No.50/2017-Customs dated 30.06.2017. Issuance of
Circular No.25/2017-Customs dated 30" June, 2017,
wherein the functions bestowed upon the Deputy
Commissioner of Customs or, Assistant Commissioner of
Customs having jurisdiction over the premises in new
Rules, shall be continued to be performed by the officers
of the jurisdictional Central Excise Commissionerates like
before, hence the present appeal very well falls under
Section 35 of the Central Excise Act, 1944.

a
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5. The question to be addressed in the present appeal is that whether the
appellant is entitled for benefit of Notification No.68/2017-Cus (NT.) dated
30.06.2017 i.e. Customs (Import of Goods at Concessional Rate of Duty)
Rules,2017 and Notification No.50/2017-Customs dated 30.06.2017. Now it
is pertinent to discuss the provisions of aforesaid Rules and Notification which·

states as under;
Notification No. 50/2017 dated 30.06.2017 has been issued by the
Central Government wherein at serial No. 514, import of Led Panels used
for manufacture of Television has been extended the benefit of nil rate of
the duties of Customs and IGST. The said exemption has been extended
on a condition that the importer follows the procedure set out in Customs
(Import of Goods at Concessional Rate of Duty) Rules 2017. Now in terms
of Rule 5 of the said Rules, following the procedure has been prescribed.

(1) The importer who intends to avail the benefit of an exemption
notification shall provide information ­

(a) in duplicate, to the Deputy Commissioner of Customs or, as
the case may be, Assistant Commissioner of Customs having
jurisdiction over the premises where the imported goods shall
be put to use for manufacture of goods or for rendering output
service, the estimated quantity and value of the goods to be
imported, particulars of the exemption notification applicable on
such import and the port of import in respect of a particular
consignment for a period not exceeding one year; and

(b) in one set, to the Deputy Commissioner of Customs or, as
the case may be, Assistant Commissioner of Customs at the
Custom Station of importation.

(2) The importer who intends to avail the benefit of an exemption
notification shall submit a continuity bond with such surety or
security as deemed appropriate by the Deputy Commissioner of
Customs or Assistant Commissioner of Customs having jurisdiction
over the premises where the imported goods shall be put to use for
manufacture of goods or for rendering output service, with an
undertaking to pay the amount equal to the difference between the
duty leviable on inputs but for the exemption and that already paid, if
any, at the time of importation, along with interest, at the rate fixed
by notification issued under section 2BAA of the Act, for the period
starting from the date of importation of the goods on which the
exemption was availed and ending with the date of actual payment of
the entire amount of the difference of duty that he is liable to pay.

0
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(3) The Deputy Commissioner of Customs or, as the case may be,
Assistant Commissioner of Customs having jurisdiction over the

• premises where the imported goods shall be put· to use for
manufacture of goods or for rendering output service, shall forward
one copy of information received from the importer to the Deputy
Commissioner of Customs, or as the case may be, Assistant
Commissioner of Customs at the Custom Station of importation.

(4) On receipt of the copy of the information under clause (b) of sub-
rule (1), the Deputy Commissioner of Customs or, as the case may be,
Assistant Commissioner of Customs at the Custom Station o¼ i~~
importation shall allow the benefit of the exemption notification;1«oa,o;

l
l '<"'° f,i,, 0>

to the importer who intends to avail the benefit of exemp/ $ Mo &a\
notification.The Government has issued Circular No.25/2017-Custo sg ¢j esl'"'C' 0 I••~ 0:"" (,) . .. -ttee %.. #
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dated 30th June,2017 wherein the functions bestowed upon the Deputy
Commissioner of Customsor, Assistant Commissioner of Customs

-tr¢..· .r rA

having jurisdiction over the"premises in new Rules, shall be continued
to be performed by the officers of the jurisdictional Central Excise
Commissionerates like before.

5.1 The appellant is registered as manufacturer with the department and
availing the benefit of Customs (Import of Goods at Concessional Rate of Duty
for manufacture of excisable goods) Rules 1996, and Notification No.12/2016­
Customs dated 01.03.2016. Till date no question regarding process carried
out by them does not amount to manufacture had aroused/objected by the
department, they were never denied such benefit. Now the Customs (Import
of Goods at Concessional Rate of Duty for manufacture of excisable goods)
Rules 1996, have been replaced by Customs (Import of Goods at
Concessional Rate of Duty) Rules, 2017, Notification No.68/2017-Cus (N.T.)
dated 30.06.2017. Last bond was accepted by the department on 2.9.2016
valid till 1.9.2017. It is surprising to note that though there is no change in
present and erstwhile provisions and notification, the application of the
appellant was rejected by assigning the reasons far from truth on
assumptions and presumptions without verifying the facts by the jurisdictional
authority. Under the above discussed facts and circumstances I hold that the
application of the appellant for import of goods at concessional rate of duty,
have been wrongly rejected.

6. In view of above discussed facts, I set-aside the letter of rejection
dated 09.10.2017, passed by the Assistant Commissioner of Central GST
Division-VI (Vastrapur) Ahmedabad (South). I allow the appeal filed by the
appellant; the Jurisdictional authority is hereby directed to accept their
application dated 22.09.2017.

The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.
34aat rt a# Rt a 3r4tat a fezru 3alat fzn 5rat I±as.

(5a via)
kc4hr a 3rg (3r@tea)

7.
7.

( K. .Singhal)
SUPERINTENDENT (APPEAL),
CENTRAL TAX,AHMEDABAD.
BY R.P.A.D.
To,
M/s Bossh Technology India Limited,
U/L24,Fair Deal House, Near Swastik Cross Road,
Opp Ladies hostel, Navarangpura- Ahmedabad

Copy To:
1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad.
2) The Commissioner Central Tax, GST South,, Ahmedabad-.
3) The Additional Commissioner, Central Tax , GST South, Ahmedabad
4) The Asst.Commissioner, Central Tax GST, Div-VI (Vastrapur), Ahmedabad

South.
5) The Asst. Commissioner (System), GST South, Hq, Ahmedabad.
6) Guard File.
9 0A·
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